sic electus per reverendissimum in Christo patrem, dominum fratrem 

Bartholomeum  T exerium , totius Ordinis predicatorum generalem , 

sacre theologie  professorem dignissimum, in observatione literarum  

apostolicarum et processus reverendi in C hristo  patris, domini A n 

geli, Dei et apostolice Sedis gratia episcopi Arianensis et apostolici 

executoris, ac etiam literarum dicti domini generalis, de quibus o m 

nibus et singulis latius, continetur in instrumento apprehensionis 

possessionis dicte ecclesie, ut supra, scripto manu mei notarii sub

scripti m illesimo et die, ad quod, brevitatis causa, relatio habeatur, 

et ex eadem ecclesia ad requisitionem reverendissimi in C hristo  

patris et domini, domini archiepiscopi ianuensis manu militari e x 

pulsus fuit, qui dominus archiepiscopus seculare brachium, ut as

seritur, im ploravit,  et extra dictam ecclesiam steterit dictus frater 

C hristophorus usque in hodiernam diem et horam :

Et cum verum  sit, quod illustris et excelsus dominus, dom inus 

dux ianuensis non habuerit notitiam de dicta c o n tr o v e r s ia , que 

vertebatur inter dictum dominum archiepiscopum et prepositum 

dicte ecclesie ex una parte et dictum fratrem Christophorum  ex altera, 

volensque quod unicuique reddatur quod suum est, ea om nia et 

singula commiserit spectabili vicario dominationis sue: P ost  quam 

quidem com m issionem  immediate dictus reverendissimus dominus 

archiepiscopus cum fratre Christophoro et parochianis infrascriptis 

dicte ecclesie convenit, ut per eos asseritur, quod si a dicta die 

infra festum sancti Martini proxime elapsum, ex parte reverendis

simi in Christo  patris et domini, domini archiepiscopi iamdicti, seu 

venerabilis prepositi dicte ecclesie presentarentur et ostenderentur 

litere apostolice, ex romana curia em an ate, revocantes literas et
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processus  dicci dom ini tratris C hristop hori,  quod tunc et eo tantum 

dictus dom inus prepositus reduceretur in corporalem  possessionem 

d icte  ecclesie  pacificane et quietam, si ve ro  non presentarentur, quod 

eo  tunc elapso testo sancti M artini reduceretur et im poneretur 

dictus dom inus frater C hristo p ho ru s in possessionem  pacificam et 

q uietam  dicte ecclesie: Et cum ven tas  sit, quod hactenus non ostense 

n e q u e  presentate fuerint dicto dom ino ducali vicario  alique apostolice 

l itere  ex  parte dicti reverendissimi domini archiepiscopi, neque prepo

siti, neque etiam alterius persone pro eis vel eorum  altero, et dictus 

frater C hristo p ho ru s hactenus privatus fuerit possessione predicta : 

Idcirco  Paulus de M ezano, habitator Ianue, de mandato et com 

m issione dicti spectabilis domini ducalis vicarii et com m issarii , ut 

supra, in presentia nobilium  et egregiorum  parochianorum dicte 

ecclesie  et testium infrascriptorum, quorum  nom ina sunt hec : dominus 

Stephan us Cataneus legu m  d o cto r ,  dom inus Ioannes Iustinianus, 

dom inus N icolaus Iustinianus et Antonius de Ingibertis et plurium 

aliorum , induxit et imposuit et reduxit dictum venerabilem fratrem 

C h ris to p h o ru m  presentem  et humiliter acceptantem, nominibus quibus 

supra, in corporalem  possessionem pacificam et quietam dicte ec

clesie, in eo gradu, statu et conditione quibus erat eo tem pore quo 

dictam  possessionem accepit ut supra, dando in manibus eiusdem 

propriis  quam plurimas claves portarum  et cam erarum  ac shcristie 

dicte ecclesie et inventarium  de bonis eiusdem confectum , et hoc 

non obstantibus omnibus exceptionibus et contradictionibus dicti 

reverendissim i domini archiepiscopi. Et que omnia processerunt et 

executioni mandata fuerunt de mandato dicti domini vicarii ut supra, 

sciente, volente  et mandante illustre et excelso domino , domino 

duce predicto, prout asserunt dictus dominus frater Christophorus ac 

etiam  iam dicti domini. D e quibus omnibus et singulis dictus vene

rabilis frater Christophorus ac supradicti domini parochiani rogaverunt 

fieri per me notarium subscriptum hoc presens publicum istru- 

m entum , in fidem et testimonium veritatis et premissorum.

A c t a  sunt hec Ianue, in dicta ecclesia apud portam magnam dicte 

e c c l e s i e , anno a nativitate D om ini m illesimo quadringentesimo 

quadragesim o secundo, indictione quinta secundum Ianue cursum, 

die martis, decima tertia novembris, paulo ante nonam, presentibus
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testibus nobilibus viris Raphaele quondam Iacobi et Manuele de Sal- 

vaticis et Lodisio  de Sigestro, civibus Ianue, vocatis et rogatis.

E go  Ioannes Baptista de Murtura, de Cam ulio, filius Bartholom ei, 

sacri imperii auctoritate notarius ianuensis, predictis omnibus interfui 

et rogatus scripsi.

A  questo punto l’ arcivescovo, recatosi a sua personale 
offesa l’ occupazione avvenuta, disordinò malamente, e 

quasi poco fosse il contrastare all’ espressa volontà del 

sommo gerarca, non ostante i rimproveri avuti pocanzi